

ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SNTSEMARNAT.

CONSTITUIDOS EN PLENO LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EL DÍA 01 DE JULIO DE 2019, A LAS TRECE HORAS, EN LAS OFICINAS QUE OCUPA LA UNIDAD DE TRASPARENCIA, DEL SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, UBICADA EN CALLE TOMAS ALVA ÉDISON, NÚMERO 115, PLANTA BAJA, COLONIA TABACALERA, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CÓDIGO POSTAL 06030, EN LA CIUDAD DE MÉXICO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 6, APARTADO A, FRACCIÓN I, IV, VI, DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA MEXICANA, ARTÍCULOS 1, 2, 43, 44, FRACCIONES I, II, III, IV, DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA, EN RELACIÓN A LOS ARTÍCULOS 64 Y 65 FRACCIONES I, II, III, IV, DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, CONTANDO CON LA -----

## -----A S I S T E N C I A------

## -----ORDEN DEL DÍA -----

## ----- A N T E C E D E N T E S-----

## -----CONSIDERA-----

QUE ES MENESTER DE ESTE PLENO ENTRAR AL ESTUDIO DE LA SOLICITUD 601900001719, DE LA CUAL SE OBSERVA CLARAMENTE LA NOTORIA IMPOSIBILIDAD DE ATENDER LA SOLICITUD PUES NO SE CONOCE EL CONTENIDO DEL REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN, EN ESTE ORDEN DE IDEAS PROPONGO A ESTE COMTE CONFIRMAR LA RESPUESTA OTORGADAS POR LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA A LA SOLICITUD 6019000001719 POR LO QUE EN ESTE MISMO ACTO SE SOMETO A -----

-----VOTACIÓN -----

1



ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SNTSEMARNAT.

LA PROPUESTA HECHA POR LA LIC. ANA MAGNOLIA VALLE CUNA, PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE ESTE SUJETO OBLIGADO, QUEDANDO APROBADA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, ACTO SEGUIDO, EN USO DE LA VOZ LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DECLARA LO SIGUIENTE; NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DÍA 01 DE JULIO DE 2019, SE LEVANTA SESIÓN DEL PLENO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EMITIÉNDOSE EL ACTA CORRESPONDIENTE, FIRMADA DE CONFORMIDAD POR LAS PARTES ACTUANTES.

LIC. ANA MAGNOLIA VALLE CUNA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SNTSEMARNAT

> ING. JAIR ALBERTO PEDROTE GARCÍA SECRETARIO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SNTSEMARNAT

LIC. FELIPE OJEDA GARCÍA VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SNTSEMARNAT

> CDMX 01 DE JULIO DE 2019 COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SNTSEMARNAT